ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 3                         с. Итатка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2013г.

	№7

с. Итатка

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальных служащих муниципального образования «Итатское сельское поселение», и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения, а также предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению 1.

2. Управляющему делами Порошиной С.М. ознакомить с настоящим Порядком о размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальных служащих муниципального образования «Итатское сельское поселение», и членов их семей  на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения муниципальных служащих Администрации Итатского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава поселения

(Глава Администрации)

	В.Ю. Бебек

Порошина С.М.

95 93 25
Приложение к постановлению

                                                         Администрации Итатского сельского поселения

                                                                                    от «___»_________2013г. №____

Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальных служащих муниципального образования «Итатское сельское поселение», и членов их семей на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения, а также предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий порядок устанавливает обязанность администрации Итатского сельского поселения по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальных служащих муниципального образования «Итатское сельское поселение» и членов их семей на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения» (http://www.itatka.tomskinvest.ru), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, муниципальному служащему Администрации Итатского сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, муниципальному служащему Администрации Итатского сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, муниципальному служащему Администрации Итатского сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы, муниципального служащего Администрации Итатского сельского поселения, его супруги (супругу) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы, муниципального служащего Администрации Итатского сельского поселения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы, муниципального служащего Администрации Итатского сельского поселения, его супруги (супруга) и и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, муниципальному служащему Администрации Итатского сельского поселения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы, муниципального служащего.

5. Размещение на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы, муниципальными служащими Администрации Итатского сельского поселения, обеспечивается муниципальным служащим, осуществляющим кадровую работу в администрации Итатского сельского поселения.
6. В трехдневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации, муниципальный служащий Администрации Итатского сельского поселения, осуществляющий кадровую работу сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос.

В семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации, муниципальный служащий Администрации Итатского сельского поселения, осуществляющий кадровую работу обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие Администрации Итатского сельского поселения несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2013г.
№ 8
с. Итатка

Об очистке  кровель от снега

В целях предупреждения падения в зимний период снега и наледи со свесов, металлических кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Итатского сельского поселения:

- определить своими распоряжениями (приказами) лиц, ответственных за проведение осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов и наледей;

- организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей и ветхие здания;

- обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель.

- очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от наледеобразований должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков. Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не допуская его накопления более 30 см.

- очистку кровель разрешается выполнять только деревянными или пластмассовыми лопатами. Применение стальных лопат и скребков для очистки снега, ломов для скола льда с кровель категорически запрещается, так как это разрушает кровельные покрытия.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Итатского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Т.Б. Ултсун.

Глава поселения

(Глава Администрации)
В.Ю. Бебек

Т.Б. Ултсун

959323

 25.01.2013г.

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих муниципального образования «Итатское сельское поселение» и членов их семей на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения, а также предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования